



DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 – Ano II - Edição Nº 80 – 04/08/2015

Esta é a Edição Nº 80 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:
www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público o extrato das atas de registros de preços nº 028/2015.

OBJETO – contratação de empresa para prestação de serviços com 01(uma) Máquina Motoniveladora, 01 (uma) Máquina Pá Carregadeira e 01(uma) Escavadeira hidráulica e 01(um) trator com roçadeira, 01 (um) caminhão pipa e 01 (um) trator agrícola, com disponibilidade de operador para conservação, (Patrolamento e encascalhamento) das estradas vicinais, Limpeza, obras e Urbanização da sede deste município – Secretarias Municipais de Transito e Transportes e Viação, Obras e Infraestrutura Urbana.

VIGÊNCIA – 12 MESES

DETENTORAS:

TOTAL LOCAÇÕES DO BRASIL LTDA-ME

Item	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM UMA MOTONIVELADORA	Hora	500	144,00	72000,00
Marca:					
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	Hora	300	189,00	56700,00
Marca:					
Total do Fornecedor:					128.700,00

DELICIO RIBEIRO DE CASTRO - ME

Item	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM UMA PÁ CARREGADEIRA	Hora	500	109,00	54500,00
Marca:					
Total do Fornecedor:					54.500,00

MA SERVIÇOS EIRELI-ME

Item	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM UM TRATOR COM ROÇADEIRA	Hora	500	89,500	44750,000
Marca:					
5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM UM TRATOR AGRÍCOLA	Hora	500	93,000	46500,000
Marca:					

RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Item	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM CAMINHÃO PIPA	Hora	500	105,000	52500,000
Marca:					
Total do Fornecedor:					143.750,00

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.º - 036/2015

PROCESSO Nº 049/2015 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2015
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:

CONTRATANTE: Município de São Sebastião do Oeste, Estado de Minas Gerais, pessoa jurídica de direito interno, com sede à Avenida Paulo VI, 1.759, inscrito no CNPJ/MF n.º 18.308.734/0001-06, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor Dorival Faria Barros, brasileiro, solteiro, agente político, inscrito no CPF/MF sob o nº 279.855.716-04, RG Nº M- 569.473.

CONTRATADA: AUTO MOLAS E MECÂNICA ADONAI LTDA

OBJETO: O Presente Contrato de Prestação de Serviços tem como Objeto à prestação de serviços mecânicos:

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	100026	SERVIÇOS MECANICOS - MOTOCICLETAS A GASOLINA	HORAS	1.000,00	70	70.000,00
8	100026	SERVIÇOS ELETRICOS - MOTOCICLETAS A GASOLINA	HORAS	500	56	28.000,00
Total		98.000,00				

RECURSOS:

02.06.04.04.122.0402.2078,02.02.02.15.452.2601.2013,02.03.01.10.302.1001.2027,02.01.01.04.122.0404.2006,02.02.03.15.452.1503.2019,02.03.01.10.122.1001.2020,02.03.01.10.301.1002.2025,02.06.04.04.122.0402.2062,02.07.01.12.361.0405.2045,02.07.01.12.361.1201.2047,02.07.01.12.365.1202.2048,02.07.01.12.365.1202.2066,02.07.02.12.361.1201.2050,02.09.01.08.243.0801.2067,02.11.01.26.782.2601.2011,02.04.01.15.452.1501.2036,02.03.01.10.305.1004.2030,02.10.01.08.244.0801.2081-3.3.90.39.00.

VALOR: R\$98.000,00.

FATURAMENTO: NOTA FISCAL deverá ser apresentada, na sede da contratante, acompanhada de Certidão Negativa de INSS, FGTS e Certidão Tributário Municipal.

APLICAÇÃO DE MULTA: compete a Secretaria de Administração da Contratante a aplicação de multas.

VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

FORO: Comarca de Itapezica, Estado de Minas Gerais.

Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N.º 034/2015

PROCESSO Nº 049/2015 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2015
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:

CONTRATANTE: Município de São Sebastião do Oeste, Estado de Minas Gerais, pessoa jurídica de direito interno, com sede à Avenida Paulo VI, 1.759, inscrito no CNPJ/MF n.º 18.308.734/0001-06, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor Dorival Faria Barros, brasileiro, solteiro, agente político, inscrito no CPF/MF sob o nº 279.855.716-04, RG Nº M- 569.473.

CONTRATADA: AUTOMEC AUTO MECANICA CIL LTDA

OBJETO: O Presente Contrato de Prestação de Serviços tem como Objeto à PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS:

EXTRATO DE CONTRATO

AUTOMECC AUTO MECANICA CIL LTDA						
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	100025	SERVIÇOS MECANICOS - VEÍCULOS A GASOLINA LEVES	HORAS	2.500,00	68	170.000,00
5	100026	SERVIÇOS ELETRICOS- VEÍCULOS A GASOLINA LEVES	HORAS	500	64	32.000,00
Total		202.000,00				

EXTRATO DO CONTRATO N.º 37/2015

PROCESSO N.º 049/2015 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2015

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:

CONTRATANTE: Município de São Sebastião do Oeste, Estado de Minas Gerais, pessoa jurídica de direito interno, com sede à Avenida Paulo VI, 1.759, inscrito no CNPJ/MF n.º 18.308.734/0001-06, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor Dorival Faria Barros, brasileiro, solteiro, agente político, inscrito no CPF/MF sob o nº 279.855.716-04, RG Nº M- 569.473.

CONTRATADA: BEMAG MÁQUINAS LTDA

OBJETO: O Presente Contrato de Prestação de Serviços tem como Objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANICOS, CONFORME TABELA ABAIXO:

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	100512	SERVIÇOS MECÂNICOS - VEÍCULOS A DIESEL SEMI-PESADOS	SERVIÇO	2.000,00	19	38.000,00
3	100025	SERVIÇOS MECANICOS- VEÍCULOS A DIESEL PESADOS	HORAS	2.000,00	17,9	35.800,00
7	10026	SERVIÇOS ELÉTRICOS A DIESEL PESADOS	HORAS	500	18,9	9.450,00
Total		83.250,00				

EXTRATO DO CONTRATO N.º - 035/2015

PROCESSO N.º 049/2015 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2015

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:

CONTRATANTE: Município de São Sebastião do Oeste, Estado de Minas Gerais, pessoa jurídica de direito interno, com sede à Avenida Paulo VI, 1.759, inscrito no CNPJ/MF n.º 18.308.734/0001-06, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor Dorival Faria Barros, brasileiro, solteiro, agente político, inscrito no CPF/MF sob o nº 279.855.716-04, RG Nº M- 569.473.

CONTRATADA: DIVIMÁQUINAS E MOTORES LTDA

OBJETO: O Presente Contrato de Prestação de Serviços tem como Objeto a serviços mecânicos:

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	100026	SERVIÇOS ELETRICOS VEÍCULOS A DIESEL - SEMI PESADOS	HORAS	100	40	4.000,00
Total		4.000,00				

RECURSOS:

02.06.04.04.122.0402.2078,02.02.02.15.452.2601.2013,02.03.01.10.302.1001.2027,02.01.01.04.122.0404.2006,02.02.03.15.452.1503.2019,02.03.01.10.122.1001.2020,02.03.01.10.301.1002.2025,02.06.04.04.122.0402.2062,02.07.01.12.361.0405.2045,02.07.01.12.361.1201.2047,02.07.01.12.365.1202.2048,02.07.01.12.365.1202.2066,02.07.02.12.361.1201.2050,02.09.01.08.243.0801.2067,02.11.01.26.782.2601.2011,02.04.01.15.452.1501.2036,02.03.01.10.305.1004.2030,02.10.01.08.244.0801.2081-3.3.90.39.00.

VALOR: R\$4.000,00

ATURAMENTO: NOTA FISCAL deverá ser apresentado, na sede da contratante, acompanhada de Certidão Negativa de INSS, FGTS e Certidão Tributo Municipal.

APLICAÇÃO DE MULTA: compete a Secretaria de Administração da Contratante a aplicação de multas.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FORO: Comarca de Itapeçerica, Estado de Minas Gerais.

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2015. OBJETO – AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE PARA APLICAÇÃO À FRIO PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, FERRAMENTAS E SERRALHERIA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VIAÇÃO, OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA, SAÚDE, TRÂNSITO E TRANSPORTES, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - vigência – 12 MESES - DETENTORAS:

Fornecedor: COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME.

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	291	FITA VEDA ROSCA 12x25	UNIDADE	25	5,50	137,50
Marca:	QUALIFON					
4	100303	LIGAÇÃO FLEXÍVEL 1/2" X 0,40MM EM PVC	UNIDADE	10	21,00	210,00
Marca:	HERK					
5	100303	TUBO PARA VÁLVULA DESCARGA Nº18 (TUBO JOELHO AZUL)	UNIDADE	10	7,00	70,00
Marca:	KRONA					
6	100304	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA COM CURVA	UNIDADE	10	9,00	90,00
Marca:	CIPLA					
7	100304	TUBO LIGAÇÃO PARA VASO, AJUSTÁVEL CROMADO 25CM	UNIDADE	10	27,00	270,00
Marca:	GRAP					
8	100304	TUBO LIGAÇÃO PARA VASO, AJUSTÁVEL CROMADO	UNIDADE	5	28,00	140,00
Marca:	GRAP					
9	100304	SPUD PVC PARA VASO	UNIDADE	10	4,50	45,00
Marca:	PLASTILIT					
11	100304	PARAFUSO CASTELO COM BUCHA Nº 8 E ARRUELA	PARES	300	3,00	900,00
Marca:	ROMPSO N					
12	100304	CAIXA SINFONADA PVC 100 X100 X 50 MM	UNIDADE	10	9,00	90,00
Marca:	HERK					
14	100304	CAIXA SINFONADA PVC150X150X MM	UNIDADE	10	15,00	150,00
Marca:	PLASTUBO					
15	100304	CAIXA DE GORDURA PVC 250 X 175 X 50 MM	UNIDADE	15	28,00	420,00
Marca:	KRONA					
17	100305	TANQUE DE FIBRA 56 X 56 CM UM BOJO	UNIDADE	5	60,00	300,00
Marca:	MAXPIA					
18	100339	TANQUE DE FIBRA DUPL0 1.10 X 0,53 UM BATEDOR E UM BOJO	UNIDADE	5	90,00	450,00
Marca:	MAXPIA					
19	100339	TANQUE DE MÁRM. SINTÉT. DUPL0 1,10X0,53	UNIDADE	5	100,00	500,00
Marca:	MAXPIA					
20	100305	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 250L C/TAMPA	UNIDADE	5	170,00	850,00
Marca:	FORTLEV					
23	100305	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 1000LT COM TAMPA	UNIDADE	5	385,00	1925,00
Marca:	FORTLEV					

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE / MG

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

24	100305	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 5000 LT C/ TAMPA	UNIDADE	3	1839,00	5517,00
Marca:	FORTLEV					
25	100305	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 2.500 L COM TAMPA	UNIDADE	3	1149,00	3447,00
Marca:	FORTLEV					
27	100306	RALO SECO PVC 100 X 40MM	UNIDADE	10	6,40	64,00
Marca:	HERC					
28	100306	CAIXA DESCARGA EXTERNA ALTA 12 LTS	UNIDADE	20	26,00	520,00
Marca:	AMANCO					
31	100306	TORNEIRA METAL PARA TANQUE 1158 C-23	UNIDADE	30	30,00	900,00
Marca:	METALKIT					
33	100306	TORNEIRA DE LAVATÓRIO 20 MM 1/2"	UNIDADE	10	36,00	360,00
Marca:	METALKIT					
35	100306	BOIA PLÁSTICA 1/2	UNIDADE	10	7,00	70,00
Marca:	CIPLA					
37	100307	COLA PLÁSTICA DE SECAGEM RÁPIDA	UNIDADE	20	24,00	480,00
Marca:	PLASTICON					
39	100307	COLA PARA CANO DE PVC 850GR	UNIDADE	20	33,00	660,00
Marca:	AMAZONAS					
41	100307	GRELHA INOX 15 X 15 CM COM CAIXILHO	UNIDADE	10	23,00	230,00
Marca:	PRINOX					
42	100307	PORTA GRELHA 10 X 10 CM PVC QUADRADA	UNIDADE	10	4,00	40,00
Marca:	KRONA					
44	100308	TORNEIRA DE METAL PARA BANCADA PIA MÓVEL COZINHA C-10	UNIDADE	10	80,00	800,00
Marca:	METALKIT					
45	100308	JOELHO PVC 40MM X 45 ESGOTO	UNIDADE	200	1,80	360,00
Marca:	PLASTILIT					
49	100308	JOELHO PVC 20 MM SOLDÁVEL	UNIDADE	500	0,89	445,00
Marca:	PLASTILIT					
50	100308	JOELHO PVC 25 MM SOLDÁVEL	UNIDADE	100	0,90	90,00
Marca:	PLASTILIT					
52	100308	JOELHO SOLDA E ROSCA 25 X 1/2 MM	UNIDADE	100	1,80	180,00
Marca:	PLASTILIT					
57	100309	JOELHO PVC 75MM X 45° ESGOTO	UNIDADE	30	5,50	165,00
Marca:	PLASTILIT					
58	100309	JOELHO PVC 75 X 90 MM ESGOTO	UNIDADE	30	4,50	135,00
Marca:	PLASTILIT					
59	100512	JOELHO PVC 50MM X 90 ESG	UNIDADE	20	2,70	54,00
Marca:	PLASTILIT					
60	100309	TE PVC 1/2 ROSCA	UNIDADE	50	1,80	90,00
Marca:	PLASTILIT					
62	100309	TE PVC 20 MM SOLDÁVEL	UNIDADE	100	0,90	90,00
Marca:	PLASTILIT					
63	100310	TE PVC 25 MM SOLDÁVEL	UNIDADE	100	0,90	90,00
Marca:	PLASTILIT					
64	100310	TE PVC 32 MM SOLDÁVEL	UNIDADE	50	2,70	135,00
Marca:	PLASTILIT					
65	100310	TE PVC 40 MM SOLDÁVEL	UNIDADE	30	5,00	150,00
Marca:	PLASTILIT					
66	100310	TE PVC 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	30	7,00	210,00
Marca:	PLASTILIT					
67	100310	TE PVC 100 X 50 MM	UNIDADE	30	10,00	300,00
Marca:	PLASTILIT					
68	100310	JOELHO PVC 40MM SOLDÁVEL	UNIDADE	20	3,50	70,00
Marca:	PLASTILIT					
69	100310	JOELHO 50 MM COLA	UNIDADE	20	3,50	70,00
Marca:	PLASTILIT					
70	100502	JOELHO PVC 60 MM SOLDÁVEL	UNIDADE	20	15,00	300,00
Marca:	PLASTILIT					
71	100502	JOELHO PVC 32 MM X 45	UNIDADE	20	2,70	54,00
Marca:	PLASTILIT					
73	100311	JOELHO PVC 50 X 45MM SOLDÁVEL	UNIDADE	20	4,50	90,00
Marca:	PLASTILIT					
75	100311	JOELHO PVC 32 MM SOLDÁVEL	UNIDADE	30	1,80	54,00
Marca:	PLASTILIT					
76	100311	TE 25 MM PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	30	0,90	27,00
Marca:	PLASTILIT					

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

77	100311	TE 60 MM PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	30	15,50	465,00
Marca:	PLASTILIT					
78	100311	ADAPTADOR 20MM X 1/2 PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	50	0,90	45,00
Marca:	PLASTILIT					
79	100311	ADAPTADOR 25 MM X 3/4 PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	30	0,90	27,00
Marca:	PLASTILIT					
80	100311	ADAPTADOR 32 MM X 1 PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	20	1,80	36,00
Marca:	PLASTILIT					
81	100311	ADAPTADOR 40 MM X 1 1/4 PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	20	2,70	54,00
Marca:	PLASTILIT					
82	100311	ADAPTADOR 50 MM X 1 1/2 PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	20	3,50	70,00
Marca:	PLASTILIT					
83	100312	ADAPTADOR 60 MM X 2 PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	30	7,00	210,00
Marca:	PLASTILIT					
84	100312	NIPEL ROSCA 1/2	UNIDADE	30	0,90	27,00
Marca:	PLASTILIT					
85	100312	NIPEL ROSC. 3/4	UNIDADE	30	0,90	27,00
Marca:	PLASTILIT					
86	100312	NIPEL 1" ROSCA	UNIDADE	20	1,80	36,00
Marca:	PLASTILIT					
87	100312	NIPEL 1/ 1/4 ROSCA	UNIDADE	20	4,50	90,00
Marca:	PLASTILIT					
88	100312	NIPEL 1 1/2 ROSCA	UNIDADE	20	5,50	110,00
Marca:	PLASTILIT					
89	100312	LUVA PVC 20MM SOLDÁVEL	UNIDADE	100	0,90	90,00
Marca:	PLASTILIT					
90	100312	LUVA PVC 25 MM SOLDÁVEL	UNIDADE	100	0,90	90,00
Marca:	PLASTILIT					
91	100312	LUVA PVC 32MM SOLDÁVEL	UNIDADE	30	1,80	54,00
Marca:	PLASTILIT					
92	100312	LUVA PVC 40MM SOLDÁVEL	UNIDADE	30	2,50	75,00
Marca:	PLASTILIT					
93	100313	LUVA PVC 50 MM SOLDÁVEL	UNIDADE	30	3,50	105,00
Marca:	PLASTILIT					
94	100313	LUVA PVC 60 MM SOLDÁVEL	UNIDADE	30	9,00	270,00
Marca:	PLASTILIT					
95	100313	LUVA PVC 50MM X 1 1/2	UNIDADE	20	7,00	140,00
Marca:	PLASTILIT					
96	100313	LUVA DE ANEL 25 MM PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	100	7,00	700,00
Marca:	PLASTILIT					
97	100313	LUVA DE ANEL 32 MM PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	50	13,50	675,00
Marca:	PLASTILIT					
98	100313	LUVA DE ANEL 40 MM PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	20	13,50	270,00
Marca:	PLASTILIT					
99	100313	LUVA DE ANEL 50 MM PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	20	16,00	320,00
Marca:	PLASTILIT					
100	100313	LUVA DE ANEL 60 MM PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	20	20,00	400,00
Marca:	PLASTILIT					
101	100313	LUVA ANEL LATÃO 20 X 1/2	UNIDADE	20	3,50	70,00
Marca:	PLASTILIT					
103	100314	LUVA ANEL DE LATÃO 25 X 1/2	UNIDADE	30	4,50	135,00
Marca:	PLASTILIT					
104	100502	LUVA PVC 25 MM X 1/2 ANEL LATÃO	UNIDADE	30	4,50	135,00
Marca:	PLASTILIT					
106	100314	JOELHO DE 20 MM X 1/2 ANEL LATÃO	UNIDADE	20	3,50	70,00
Marca:	PLASTILIT					
107	100314	TE DE 25 MM X 1/2 ANEL LATÃO	UNIDADE	20	5,00	100,00
Marca:	PLASTILIT					
108	100314	TE DE 20 MM X 1/2 ANEL DE LATÃO	UNIDADE	20	5,00	100,00
Marca:	PLASTILIT					
112	100314	LUVA DE 3/4 X 1/2 BRONZE	UNIDADE	30	6,00	180,00
Marca:	METALKIT					
115	100315	JOELHO DE 1/2 GALVANIZADO	UNIDADE	20	4,50	90,00
Marca:	METALKIT					
116	100315	JOELHO DE 3/4 GALVANIZADO	UNIDADE	20	5,50	110,00
Marca:	METALKIT					
117	100315	NIPEL 1/2 GALVANIZADO	UNIDADE	20	4,00	80,00
Marca:	METALKIT					
118	100315	NIPEL DE 3/4 GALVANIZADO	UNIDADE	20	4,00	80,00

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE / MG

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Marca:	METALKIT					
119	100315	LUVA GALV. 1/2	UNIDADE	20	4,90	98,00
Marca:	METALKIT					
120	100315	LUVA GALVANIZADA 3/4	UNIDADE	20	5,60	112,00
Marca:	METALKIT					
122	100315	LUVA GALVANIZADA 1"	UNIDADE	20	7,00	140,00
Marca:	METALKIT					
126	100316	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 100 MM	UNIDADE	50	90,00	4500,00
Marca:	KRONA					
131	100316	REGISTRO GAVETA 1/2 COM ACABAMENTO	UNIDADE	20	38,00	760,00
Marca:	METALKIT					
132	100316	REGISTRO GAVETA 3/4 COM ACABAMENTO	UNIDADE	10	55,00	550,00
Marca:	METALKIT					
133	100316	REGISTRO PRESSÃO 3/4 COM ACABAMENTO	UNIDADE	10	55,00	550,00
Marca:	METALKIT					
136	100317	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO EM PVC COM LADRÃO	UNIDADE	30	18,00	540,00
Marca:	CIPLA					
137	100317	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO EM PVC SEM LADRÃO	UNIDADE	30	3,00	90,00
Marca:	CIPLA					
141	100317	VÁLVULA DE RETENÇÃO 3/4	UNIDADE	20	35,00	700,00
Marca:	CILPLA					
142	100317	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1"	METRO	10	35,00	350,00
Marca:	CIPLA					
143	100317	MANGUEIRA 3/4 EMBORRACHADA	METRO	1.000,00	3,50	3500,00
Marca:	AFA					
144	100318	MANGUEIRA PLÁSTICA 1/2 PARA JARDIM SILICONADA	METRO	1.000,00	2,75	2750,00
Marca:	AFA					
145	100318	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	UNIDADE	20	30,00	600,00
Marca:	HIDRA					
147	100318	LAVATÓRIO BRANCO COM COLUNA GRANDE	UNIDADE	10	160,00	1600,00
Marca:	HERVI					
153	100318	TUBO PVC ÁGUA SOLDA CLASSE - A=20MM (1/2)	UNIDADE	700	11,50	8050,00
Marca:	CANAA					
155	100319	TUBO PVC ÁGUA SOLDA CLASSE - A = 32 MM (1")	UNIDADE	300	25,00	7500,00
Marca:	CANAA					
157	100319	TUBO PVC ÁGUA SOLDA CLASSE - A=50MM (1 1/2")	UNIDADE	300	45,00	13500,00
Marca:	CANAA					
160	100319	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 40MM	UNIDADE	300	20,00	6000,00
Marca:	CANAA					
162	100319	TUBO PVC ESGOTO - D=75MM	UNIDADE	200	45,00	9000,00
Marca:	CANAA					
163	100319	TUBO PVC ESGOTO 100 MM	UNIDADE	500	55,00	27500,00
Marca:	CANAA					
165	100320	TUBO PVC ESGOTO - D = 200 MM	UNIDADE	200	230,00	46000,00
Marca:	PLASTILIT					
166	100320	TUBO PVC ESGOTO - D=250MM	UNIDADE	250	266,00	66500,00
Marca:	CISER					
174	100321	PREGO 17X21	KILO	100	11,00	1100,00
Marca:	BELGO					
177	224	PREGO 19 X 36	KILO	100	10,00	1000,00
Marca:	BELGO					
178	100064	PREGO 15 X 15	KILO	50	10,00	500,00
Marca:	BELGO					
180	100321	PREGO 12 X 12 COM CABEÇA	KILO	20	12,00	240,00
Marca:	belgo					
182	100321	PREGO 26 X 72	KILO	100	11,00	1100,00
Marca:	BELGO					
185	100065	CADEADO 35 MM	UNIDADE	30	13,00	390,00
Marca:	TRIANGLE					
187	100065	CADEADO 45 MM	UNIDADE	30	20,00	600,00
Marca:	TRIANGLE					
189	100322	CADEADO 50 MM	UNIDADE	30	23,00	690,00
Marca:	TRIANGLE					
190	100322	ARAME RECOZIDO 18	KILO	50	11,00	550,00
Marca:	BELGO					
192	100322	FERRO 16.0MM BARRA DE 12MT	BARRA	100	90,00	9000,00
Marca:	VOTORACO					

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

194	100322	FERRO 4.2 MM BARRA DE 12 MT	BARRA	400	9,00	3600,00
Marca:	VOTORACO					
196	100322	FERRO 6.3 MM BARRA DE 12 MT	BARRA	500	19,00	9500,00
Marca:	VOTORACO					
198	100322	FERRO 10.0 MM BARRA DE 12 MT	BARRA	2.000,00	40,00	80000,00
Marca:	VOTORACO					
201	100323	DISCO SERRA CIRCULAR 7,5" POLEGADAS	UNIDADE	10	30,00	300,00
Marca:	SUPERTOK					
202	100323	DISCO MAQUITA	UNIDADE	50	20,00	1000,00
Marca:	SUPERTOK					
203	100323	LIMA P/ SERROTE	UNIDADE	10	13,00	130,00
Marca:	THOMPSON					
206	100324	LIMA P/ ENXADA	UNIDADE	50	13,00	650,00
Marca:	THOMPSON					
209	100324	ENXADA COM CABO MADEIRA	UNIDADE	10	30,00	300,00
Marca:	FUZIL					
210	100324	ENXADÃO COM CABO MADEIRA	UNIDADE	10	30,00	300,00
Marca:	FUZIL					
214	100326	ARGAMASSA ACI SC 20 KG	SACO	150	8,89	1333,50
Marca:	SUPERMAX					
215	100326	ARGAMASSA ACII SC 20 KG	SACO	200	16,90	3380,00
Marca:	SUPERMAX					
216	100326	ARGAMASSA ACIII SC 20KG	SACO	100	27,90	2790,00
Marca:	SUPERMAX					
219	100326	CIMENTO CP II E-32 SACO 50KG	SACO	3.500,00	25,70	89950,00
Marca:	UAU					
220	100326	AREIA GROSSA LAVADA	METROS³	1.000,00	78,00	78000,00
Marca:	S.SIMAO					
221	100326	AREIA FINA LAVADA	METROS³	1.000,00	87,00	87000,00
Marca:	S.SIMAO					
227	100327	PINCEL 1/2"	UNIDADE	20	2,50	50,00
Marca:	CONDOR					
228	100327	PINCEL 1"	UNIDADE	20	4,00	80,00
Marca:	CONDOR					
229	100327	PINCEL 1 1/2"	UNIDADE	5	4,00	20,00
Marca:	CONDOR					
230	100327	PINCEL 2"	UNIDADE	5	5,00	25,00
Marca:	CONDOR					
231	100327	PINCEL 2 1/2"	UNIDADE	5	6,00	30,00
Marca:	CONDOR					
232	100328	PINCEL 3"	UNIDADE	5	7,00	35,00
Marca:	CDONDOR					
235	100328	ROLO DE ESPUMA 5 CM	UNIDADE	30	4,90	147,00
Marca:	CONDOR					
236	100328	LIXA D' ÁGUA Nº80	UNIDADE	200	1,50	300,00
Marca:	TATU					
237	100328	LIXA D' ÁGUA Nº100	UNIDADE	500	1,50	750,00
Marca:	TATU					
238	100328	LIXA D' Nº120	UNIDADE	200	1,50	300,00
Marca:	TATU					
239	100328	LIXA D' ÁGUA Nº150	UNIDADE	200	1,50	300,00
Marca:	TATU					
240	100328	LIXA D'ÁGUA Nº 180	UNIDADE	500	1,50	750,00
Marca:	TATU					
241	100329	LIXA D'ÁGUA Nº 220	UNIDADE	150	1,50	225,00
Marca:	TATU					
242	100329	LIXA D'ÁGUA Nº 250	UNIDADE	150	1,50	225,00
Marca:	TATU					
243	100329	ROLO DE LÁ DE CARNEIRO 23 CM	UNIDADE	30	15,00	450,00
Marca:	ATLAS					
244	100329	ROLO PARA TEXTURA 23 CM	UNIDADE	10	18,00	180,00
Marca:	ATLAS					
250	2133	PALHA DE AÇO	UNIDADE	200	1,00	200,00
Marca:	ASSOLAN					
251	100329	ROLO DE ESPUMA 10CM	UNIDADE	30	10,00	300,00
Marca:	ATLAS					
271	100331	FIO NYLON POLIAMIDA PARA CORTADOR DE GRAMA 3.0MM REDONDO	METRO	100	1,00	100,00
Marca:	MASFER					
276	100332	CALHA CHAPA GALVANIZADA Nº22 GSG, 50 CM.	METRO	1.000,00	20,00	20000,00
Marca:	BELGO					
282	100333	PORTA LAMBRILO 80 X 210 CHAPA 18.	UNIDADE	20	750,00	15000,00
Marca:	BRASFER					

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE / MG

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

285	100333	PORTA LAMBRILO 60 X 150 CHAPA 18.	UNIDADE	10	450,00	4500,00
Marca:	BRASFER					
287	100333	PORTA METALON 70 X 210 CHAPA 18.	UNIDADE	10	750,00	7500,00
Marca:	BRASFER					
289	100333	BASCULANTE METALICO EM CANTONEIRA ¾.	M²	20	500,00	10000,00
Marca:	BRASFER					
293	100334	BLOCO DE CONCRETO 0,10M.	UNIDADE	8.000,00	2,29	18320,00
Marca:	CSR					
294	100334	BLOCO DE CONCRETO 0,15M.	UNIDADE	5.000,00	2,75	13750,00
Marca:	CSR					
295	100334	BLOCO DE CONCRETO 0,20M.	UNIDADE	7.000,00	3,20	22400,00
Marca:	CSR					
296	100334	LAJE PRÉ FABRICADA COMUM.	M²	500	45,00	22500,00
Marca:	CSR					
297	100503	LAJE PRÉ FABRICADA TRELISSA.	M²	500	63,00	31500,00
Marca:	CSR					
298	100334	MANILHA DE CONCRETO 0,400MMX1,00MT PONTA E BOLSA CA1.	UNIDADE	1.000,00	90,00	90000,00
Marca:	MACOVAN					
303	100335	REGUA DE PEDREIRO 3 MTS ALUMINIO 3X5CM.	UNIDADE	5	22,90	114,50
Marca:	WORDER					
307	100335	TIJOLO CERAMICO FURADO 10 X 20 X 30 CM.	UNIDADE	10.000,00	0,82	8200,00
Marca:	C. VISAO					
308	100335	TIJOLO CERAMICO FURADO 15 X 20 X 30 CM.	UNIDADE	1.000,00	1,19	1190,00
Marca:	C. VISAO					
314	100336	PORTA PRANCHETA EM SUCUPIRA 60 CM.	UNIDADE	10	119,00	1190,00
Marca:	JOVAL					
315	100336	PORTA PRANCHETA EM SUCUPIRA 70 CM.	UNIDADE	10	119,00	1190,00
Marca:	JOVAL					
317	100336	TABUA DE PINUS.	M²	500	30,00	15000,00
Marca:	DUNORTE					
322	100337	PEÇA DE MADEIRA PARAJU 6 X 12.	METRO LINEAR	500	24,00	12000,00
Marca:	PARAJU					
323	100337	PEÇA DE MADEIRA PARAJU 6 X 10.	METRO LINEAR	500	24,00	12000,00
Marca:	PARAJU					
325	100337	CAIBRO 6 X 5.	METRO LINEAR	500	13,50	6750,00
Marca:	TUTURUBA					
327	100337	MARCO DE PORTA COM ALIZAR SUCUPIRA 12 A 14.	UNIDADE	30	179,00	5370,00
Marca:	M.SILVA					
329	100337	FECHADURA DE PORTA STAM.	UNIDADE	10	49,00	490,00
Marca:	STAN					
330	100337	FECHADURA PORTA COLONIAL.	UNIDADE	5	65,00	325,00
Marca:	STAN					
336	100338	ARAME FARPADO 500 MTS.	ROLO	5	290,00	1450,00
Marca:	FARPACO					
338	100338	CHAMPRAO 6 X 30 MADEIRA MISTA.	METRO LINEAR	100	36,00	3600,00
Marca:	EUCALIPTO					
341	100338	RIPA COMUM 5 X 1,5.	METRO LINEAR	500	2,25	1125,00
Marca:	MUXI					
345	100339	BLOCO DE CIMENTO VAZADO 20 X 40 CM	UNIDADE	1.000,00	2,75	2750,00
Marca:	COMBRITA					
348	100511	BUCHA PARA TORNEIRA	UNIDADE	50	0,50	25,00
Marca:	PLASTIN					
349	100131	Fita crepe automotiva branca 15 x 50	UNIDADE	10	3,50	35,00
Marca:	NORTON					
350	100131	Fita crepe automotiva branca 18 x 50	UNIDADE	10	5,00	50,00
Marca:	ADELBRAS					
351	100122	Bota de borracha cano longo 40cm	UNIDADE	100	45,00	4500,00
Marca:	GRANDENE					
372	100125	AREIA MEDIA	UNIDADE	200	90,00	18000,00

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Marca:	S.SIMAO					
385	100127	Porta de madeira padrão sucupira 0.70x2,10m	UNIDADE	10	133,00	1330,00
Marca:	JOVAL					
386	100128	Marco de madeira sucupira 0.70x2,10m	UNIDADE	5	133,00	665,00
Marca:	M.SILVA					
387	100128	Carrinho de mão chapa N° 20	UNIDADE	5	210,00	1050,00
Marca:	PLASMAR					
389	100129	Algarismo 0 a 9 de Alumínio, 12 cm	UNIDADE	10	11,00	110,00
Marca:	NOX					
391	100059	CAL HIDRATADA 20 KG	UNIDADE	250	5,00	1250,00
Marca:	M.BRANCO					
392	1353	CHAVE DE FENDA 3/16X4	UNIDADE	5	4,50	22,50
Marca:	MAYLE					
393	100033	CHAVE DE FENDA 5/16 X6	UNIDADE	5	5,90	29,50
Marca:	MAYLE					
394	100033	CHAVE DE FENDA 5/16 X4	UNIDADE	5	6,80	34,00
Marca:	FOXLUX					
395	100033	CHAVE PHILIPS 3/16 X4	UNIDADE	5	5,40	27,00
Marca:	MAYLE					
396	100034	CHAVE PHILIPS 5/16 X 6	UNIDADE	5	8,90	44,50
Marca:	MAYLE					
398	100034	CHAVE TESTE 100V - 500V	UNIDADE	5	5,00	25,00
Marca:	FOXLUX					
399	400223	TALHADEIRA REDONDA 3/4 X12	UNIDADE	5	11,00	55,00
Marca:	GM					
400	617	ALAVANCA 1 X 1 50M	UNIDADE	5	52,00	260,00
Marca:	PACETA					
401	18819	CAVADEIRA (PACETA) PEQUENA	UNIDADE	5	50,00	250,00
Marca:	PACETA					
402	100034	CAVADEIRA (PACETA) GRANDE	UNIDADE	5	60,00	300,00
Marca:	PACETA					
403	268	CHIBANCA DE AÇO	UNIDADE	5	39,00	195,00
Marca:	TRAMONT					
404	1725	ENXADA DE 2,5 LIBRAS	UNIDADE	30	25,00	750,00
Marca:	TRAMONT					
405	18820	PICARETA COM CABO	UNIDADE	20	35,00	700,00
Marca:	TRAMONT					
406	100034	PONTEIRA DE AÇO 3/4 X12	UNIDADE	10	16,00	160,00
Marca:	THOMPSON					
407	100034	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL ISOLADO 8"	UNIDADE	10	20,00	200,00
Marca:	MASTER					
408	100034	CHAVE DE CANO Nº10	UNIDADE	5	25,00	125,00
Marca:	MASTER					
409	100034	CHAVE DE CANO Nº14	UNIDADE	5	28,00	140,00
Marca:	MASTER					
410	100035	CHAVE DE CANO Nº 18	UNIDADE	5	32,00	160,00
Marca:	MASTER					
412	100035	TORQUES DE ARMADOR 12	UNIDADE	5	22,00	110,00
Marca:	S.ROMAO					
413	100035	PA DE BICO REDONDO COM CABO	UNIDADE	10	30,00	300,00
Marca:	TRAMONT					
414	100035	PÁ DE BICO QUADRADO COM CABO	UNIDADE	10	30,00	300,00
Marca:	TRAMONT					
415	100035	ENXADÃO ESTREITO	UNIDADE	7	29,00	203,00
Marca:	TRAMONT					
416	100035	ENXADÃO LARGO	UNIDADE	5	30,00	150,00
Marca:	TRAMONT					
417	100035	RASTELO PARA JARDIM METAL	UNIDADE	10	15,00	150,00
Marca:	TRAMONT					
418	100325	COLHER DE PEDREIRO Nº10	UNIDADE	5	15,00	75,00
Marca:	TRAMONT					
419	100036	PRUMO PEDREIRO METAL 500G	UNIDADE	5	18,00	90,00
Marca:	MAX					
420	100036	PRUMO PEDREIRO METAL 700G	UNIDADE	5	21,00	105,00
Marca:	MAX					
421	100036	LINHA DE PEDREIRO ROLO COM 100M	UNIDADE	10	7,00	70,00
Marca:	TANITEX					
422	400235	ESQUADRO	UNIDADE	5	15,00	75,00
Marca:	THOMPSON					
423	1521	FOICE	UNIDADE	10	25,00	250,00
Marca:	TRAMONT					

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE / MG

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

424	100036	LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTA	UNIDADE	50	9,00	450,00
Marca:	BELOTA					
425	100512	TESOURÃO PARA JARDIM	UNIDADE	5	30,00	150,00
Marca:	FAMASTIL					
426	100037	ALGARISMO 0 A 9 DE ALUMÍNIO DE 12 CM	UNIDADE	10	4,13	41,30
Marca:	NOX					
427	100037	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/2	UNIDADE	5	34,00	170,00
Marca:	IRWIN					
428	100037	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/16	UNIDADE	5	7,00	35,00
Marca:	MAKITA					
429	100037	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/4	UNIDADE	5	10,50	52,50
Marca:	IRWIN					
430	100037	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/8	UNIDADE	5	6,00	30,00
Marca:	MAKITA					
432	100037	BROCA DE AÇO RÁPIDO 13/64	UNIDADE	5	6,00	30,00
Marca:	MAKITA					
434	100512	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/16	UNIDADE	5	7,00	35,00
Marca:	MAKITA					
435	100037	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/32	UNIDADE	5	5,00	25,00
Marca:	MAKITA					
436	100038	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/8	UNIDADE	5	22,00	110,00
Marca:	IRWIN					
437	100038	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5/16	UNIDADE	5	14,00	70,00
Marca:	FORTEX					
440	100038	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7/32	UNIDADE	5	7,00	35,00
Marca:	MAKITA					
441	100038	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7/64	UNIDADE	5	5,00	25,00
Marca:	MAKITA					
442	100038	BROCA DE AÇO RÁPIDO 9/64	UNIDADE	5	6,00	30,00
Marca:	MAKITA					
444	100038	BROCA VÍDEA 5MM	UNIDADE	5	6,00	30,00
Marca:	MAKITA					
445	100039	BROCA VÍDEA 6MM	UNIDADE	5	7,00	35,00
Marca:	MAKITA					
446	100039	BROCA VÍDEA 8MM	UNIDADE	5	10,00	50,00
Marca:	MAKITA					
447	100039	BROCA VÍDEA 10MM	UNIDADE	5	13,00	65,00
Marca:	MAKITA					
448	100039	BROCA VÍDEA 12 MM	UNIDADE	5	14,00	70,00
Marca:	MAKITA					
449	100039	BARRA ROSQUEADA 1/2	UNIDADE	5	9,00	45,00
Marca:	CISER					
450	100039	BARRA ROSQUEADA 1/4	UNIDADE	5	3,60	18,00
Marca:	CISER					
452	100039	BARRA ROSQUEADA 3/4	UNIDADE	5	17,00	85,00
Marca:	CISER					
453	100039	BARRA ROSQUEADA 3/16	UNIDADE	5	5,00	25,00
Marca:	CISER					
454	100039	BARRA ROSQUEADA 3/8	UNIDADE	5	20,00	100,00
Marca:	CISER					
455	100040	BARRA ROSQUEADA 5/16	UNIDADE	5	12,00	60,00
Marca:	CISER					
456	100040	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12X26 CM	UNIDADE	5	13,00	65,00
Marca:	MONOFORTE					
457	100040	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X30 LISA	UNIDADE	1	15,00	15,00
Marca:	MAX					
458	100040	DESEMPENADEIRA MADEIRA 18X30	UNIDADE	5	13,00	65,00
Marca:	MONOFORTE					
459	100040	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA 18 X30	UNIDADE	5	11,00	55,00
Marca:	CEDAR					
460	100040	DESEMPENADEIRA COM FILTRO	UNIDADE	5	15,00	75,00
Marca:	CEDAR					
466	100041	ELETRODOS 6013 3,25	KILO	30	30,00	900,00
Marca:	STAR					
467	100041	ELETRODOS 7018 2,5	UNIDADE	30	40,00	1200,00
Marca:	STAR					
468	100041	ARCO DE CEGUETA	UNIDADE	10	20,00	200,00
Marca:	THOMPSON					
469	100041	LAMINA DE CEGUETA	UNIDADE	80	5,00	400,00
Marca:	IRWIN					
Total do Fornecedor:	972.522,80					

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Fornecedor: ELÉTRICA BEMARQ CENTER LTDA - ME						
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	5896	BRAÇO PARA CHUVEIRO	UNIDADE	10	13,70	137,00
Marca:	GOMES GARCIA					
3	401059	CHUVEIRO ELÉTRICO 4500W X 127V	UNIDADE	15	36,50	547,50
Marca:	SINTEX					
10	100304	SIFÃO PVC FLEXÍVEL UNIVERSAL PARA PIA	UNIDADE	50	9,00	450,00
Marca:	VALEPLAST					
13	100304	CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50 MM	UNIDADE	10	15,00	150,00
Marca:	KRONA					
16	100305	CAIXA DE GORDURA PVC 250 X 230 X 75 MM	UNIDADE	15	42,00	630,00
Marca:	KRONA					
21	100305	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 310 L C/ TAMPÁ	UNIDADE	5	229,00	1145,00
Marca:	BRASILIT					
22	100305	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 500 L C/ TAMPÁ	UNIDADE	5	292,50	1462,50
Marca:	TIGRE					
26	100305	RALO SIFONADO PVC 100 X 40MM	UNIDADE	10	6,40	64,00
Marca:	KRONA					
29	100306	MECANISMO DE REPARO PARA TORNEIRA DE 1/2 E 3/4	UNIDADE	30	20,00	600,00
Marca:	SOCRAMM					
30	100306	TORNEIRA DE METAL PARA PIA PAREDE BICA MÓVEL C- 50	UNIDADE	10	61,00	610,00
Marca:	SOCRAMM					
32	100306	TORNEIRA METAL DE ESFERA P/JARDIM 1/2	UNIDADE	20	20,00	400,00
Marca:	DISMA					
34	100306	BÓIA PLÁSTICA 3/4	UNIDADE	10	8,20	82,00
Marca:	KRONA					
36	100307	ASPELOR PARA ÁGUA DE 12"	UNIDADE	15	23,00	345,00
Marca:	REPOR					
38	100307	COLA PARA CANO DE PVC 175G	UNIDADE	20	11,00	220,00
Marca:	AMAZONAS					
40	100307	GRELHA INOX 10 X 10 CM COM CAIXILHO	UNIDADE	10	15,60	156,00
Marca:	PRIMOX					
43	100307	PORTA GRELHA 15 X 15 CM PVC QUADRADA	UNIDADE	20	5,40	108,00
Marca:	KRONA					
46	100308	JOELHO PVC 50MM X 45 ° ESGOTO	UNIDADE	200	2,70	540,00
Marca:	KRONA					
47	100308	JOELHO PVC 150MM X 90 ° ESGOTO	UNIDADE	100	36,70	3670,00
Marca:	KRONA					
48	100308	JOELHO PVC 50 X 90MM	UNIDADE	100	2,70	270,00
Marca:	KRONA					
51	100308	JOELHO SOLDA 20MM X 1/2	UNIDADE	100	1,80	180,00
Marca:	KRONA					
53	100309	JOELHO SOLDA E ROSCA 25 X 3/4 MM	UNIDADE	100	3,39	339,00
Marca:	KRONA					
54	100309	JOELHO PVC 100 X 90 MM	UNIDADE	100	5,35	535,00
Marca:	KRONA					
55	100309	JOELHO PVC 100 MM X 45° ESGOTO	UNIDADE	100	5,35	535,00
Marca:	KRONA					
56	100309	JOELHO PVC 150 MM X 45° ESGOTO	UNIDADE	100	30,00	3000,00
Marca:	KRONA					
61	100309	TE PVC 100 MM ESGOTO	UNIDADE	500	8,00	4000,00
Marca:	KRONA					
72	100310	JOELHO PVC 40 MM X 45 SOLDÁVEL	UNIDADE	20	4,50	90,00
Marca:	KRONA					
74	100502	JOELHO PVC 60 MM X 45	UNIDADE	20	9,20	184,00
Marca:	KRONA					
102	100313	LUVA ANEL DE LATÃO 25 X 3/4	UNIDADE	20	5,00	100,00
Marca:	KRONA					
105	100502	LUVA PVC 25 MM X 3/4 ANEL LATÃO	UNIDADE	30	4,50	135,00
Marca:	KRONA					
109	100339	TE DE 25 MM X 3/4 ANEL DE LATÃO	UNIDADE	20	5,00	100,00
Marca:	KRONA					
110	100314	LUVA DE 1/2 BRONZE	UNIDADE	30	4,50	135,00
Marca:	KRONA					
111	100314	LUVA DE 3/4 BRONZE	UNIDADE	20	6,00	120,00
Marca:	KRONA					
127	100316	REGISTRO GAVETA BRUTO 1/2"	UNIDADE	50	20,00	1000,00
Marca:	MEGA					
128	100316	REGISTRO GAVETA BRUTO 3/4	UNIDADE	30	25,00	750,00
Marca:	MEGA					

**DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE / MG****EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

129	100316	REGISTRO GAVETA BRUTO 1*	UNIDADE	20	32,00	640,00
Marca:	DOCOL					
130	100316	REGISTRO GAVETA 1.1/2	UNIDADE	20	100,00	2000,00
Marca:	DURALEX					
134	100317	REGISTRO GAVETA 1 1/2 COM ACABAMENTO	UNIDADE	10	90,00	900,00
Marca:	DELTA METAIS					
135	100317	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA EM METAL	UNIDADE	15	60,00	900,00
Marca:	SOCRAMM					
138	100317	VÁLVULA PARA TANQUE 1 1/4 EM PVC	UNIDADE	10	20,00	200,00
Marca:	SOCRAMM					
140	100317	VÁLVULA DESCARGA EM METAL 1 1/2 COM ACABAMENTO COLORIDO	UNIDADE	10	145,00	1450,00
Marca:	DOCOL					
146	100318	VASO SANITÁRIO BRANCO COM CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	5	320,00	1600,00
Marca:	HERVY					
150	100318	CUBA EM AÇO INOX Nº1 COM VÁLVULA E SIFÃO	UNIDADE	5	165,00	825,00
Marca:	TRADINOX					
151	100318	VASO SANITÁRIO BRANCO CONVENCIONAL	UNIDADE	10	174,00	1740,00
Marca:	LOGASA					
152	100318	CUBA EM AÇO INOX Nº2 COM VÁLVULA E SIFÃO	UNIDADE	10	174,00	1740,00
Marca:	TRADINOX					
154	100319	TUBO PVC ÁGUA SOLDADA CLASSE - A=25MM (3/4")	UNIDADE	350	14,50	5075,00
Marca:	PLASTILIT					
156	100319	TUBO PVC ÁGUA SOLDADA CLASSE - A=40MM (1 1/4")	UNIDADE	300	35,00	10500,00
Marca:	PLASTILIT					
158	100319	TUBO PVC ÁGUA SOLDADA CLASSE - A=60MM (2")	UNIDADE	200	78,00	15600,00
Marca:	PLASTILIT					
159	100319	TUBO PVC ÁGUA SOLDADA CLASSE - A=75MM (2 1/2")	UNIDADE	150	114,00	17100,00
Marca:	PLASTILIT					
161	100319	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 50MM	UNIDADE	200	33,00	6600,00
Marca:	PLASTILIT					
164	100320	TUBO PVC PARA ESGOTO 150 MM	UNIDADE	300	128,70	38610,00
Marca:	PLASTILIT					
167	100320	PARAFUSO COM BUCHA Nº 5	UNIDADE	100	0,17	17,00
Marca:	JOMARCA					
168	100502	PARAFUSO COM BUCHA 6	UNIDADE	1.000,00	0,17	170,00
Marca:	JOMARCA					
169	100320	PARAFUSO COM BUCHA Nº 7	UNIDADE	200	0,17	34,00
Marca:	JOMARCA					
170	100320	PARAFUSO COM BUCHA Nº 8	UNIDADE	1.000,00	0,17	170,00
Marca:	JOMARCA					
171	100320	PARAFUSO COM BUCHA Nº 10	UNIDADE	1.000,00	0,27	270,00
Marca:	JOMARCA					
172	100320	PARAFUSO COM BUCHA Nº 12	UNIDADE	500	0,35	175,00
Marca:	JOMARCA					
173	100064	PREGO 18 X 30	KILO	100	11,00	1100,00
Marca:	GERDAU					
175	100321	PREGO 18 X 24	KILO	50	10,50	525,00
Marca:	GERDAU					
176	100321	PREGO 18X27	KILO	50	10,50	525,00
Marca:	GERDAU					
179	100321	PREGO 12 X 12 SEM CABEÇA	KILO	20	12,00	240,00
Marca:	JOMARCA					
181	100321	PREGO 20 X 42	KILO	100	11,00	1100,00
Marca:	GERDAU					
184	100065	CADEADO 30 MM	UNIDADE	30	12,50	375,00
Marca:	3F					
186	100065	CADEADO 40 MM	UNIDADE	30	17,40	522,00
Marca:	PADO					
188	100065	CADEADO 25 MM	UNIDADE	30	11,00	330,00
Marca:	3F					
191	100322	ARAME RECOZIDO 14	KILO	50	10,90	545,00
Marca:	OPER					
193	100322	ARAME GALVANIZADO	KILO	50	11,50	575,00
Marca:	OPER					
195	100322	FERRO 5.0 MM BARRA DE 12 MT	BARRA	500	11,00	5500,00
Marca:	GERDAU					
197	100322	FERRO 8.0 MM BARRA DE 12 MT	BARRA	300	25,50	7650,00
Marca:	GERDAU					
199	100323	FERRO 12.00 MM BARRA DE 12 MT	BARRA	1.000,00	55,00	55000,00
Marca:	GERDAU					
200	100323	ESCADA 7 DEGRAUS EM AÇO	UNIDADE	10	170,00	1700,00
Marca:	MAESTRO					
204	100324	FITA CREPE 1.8 MM	UNIDADE	200	3,60	720,00
Marca:	OPER					
205	100324	FITA CREPE 50MM	UNIDADE	100	6,40	640,00
Marca:	ADELBRAS					
207	100324	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	20	27,00	540,00

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Marca:	RAMADA					
208	100324	CAVADEIRA DE BOCA C/ CABO FERRO	UNIDADE	15	59,00	885,00
Marca:	TRAMONTINA A					
211	100325	BROCHA DE NYLON	UNIDADE	10	14,00	140,00
Marca:	ATLAS					
212	100326	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CHAPA 14	UNIDADE	10	252,00	2520,00
Marca:	ESFERA					
213	100326	LINHA PEDREIRO NYLON 100M	UNIDADE	5	8,00	40,00
Marca:	TANITEX					
222	100327	BRITA 01 GNAISSE	METROS³	500	88,90	44450,00
Marca:	MBL					
223	100327	BRITA 02 GNAISSE	METROS³	500	85,00	42500,00
Marca:	MBL					
224	100327	BRITA 0 GNAISSE	METROS³	500	85,00	42500,00
Marca:	MBL					
225	100327	PÓ DE PEDRA GNAISSE	METROS³	50	85,00	4250,00
Marca:	MBL					
233	100328	PINCEL 4"	UNIDADE	5	8,00	40,00
Marca:	ATLAS					
234	100328	ROLO DE LA 9 CM	UNIDADE	30	8,50	255,00
Marca:	ATLAS					
245	100329	CABO PLÁSTICO PARA ROLO	UNIDADE	20	7,00	140,00
Marca:	COMPEL					
252	100330	ROLO DE LÁ DE CARNEIRO 15 CM	UNIDADE	30	6,90	207,00
Marca:	COMPEL					
272	100332	COLETOR DE ESGOTO PARA TRANSPORTE DE ESGOTO EM REDES	METRO	350	150,00	52500,00
COLETORAS, FABRICADO EM PVC RÍGIDO, OCRE, SISTE						
Marca:	OREGON					
273	100332	SELM COMPACTO COLETOR DE ESGOTO, COR OCRE JEI DN150X100MM,	UNIDADE	25	26,50	662,50
Marca:	INBRAPLASTICOS					
274	100332	TUBO DE PVC BRANCO ESGOTO 100 D=100MM	METRO	60	59,00	3540,00
Marca:	PLASTILIT					
275	100332	CURVA 90° COLETOR DE ESGOTO COR OCRE, PB JEI/ JE. DN 150MM, A	UNIDADE	10	110,00	1100,00
Marca:	INBRAPLASTICOS					
277	100332	CALHA CHAPA GALVANIZADA N°22 GSG, 60 CM.	METRO	1.000,00	27,50	27500,00
Marca:	BEMARQ					
278	100332	RUFO E CONTRA RUFO DE CHAPA GALVANIZADA - 30 CM.	METRO	30	20,20	606,00
Marca:	BEMARQ					
279	100332	BARRA DE APOIO DEFICIENTE TUBO 40 MM, AÇO INOXIDÁVEL 316 - ESP. 2	UNIDADE	15	430,00	6450,00
MM 90CM.						
Marca:	SOLUCENTER					
280	100332	JANELA MAXIMO AR DE METALON 1.65 X 2.90 M.	UNIDADE	10	1375,50	13755,00
Marca:	BEMARQ					
281	100332	JANELA DE CORRER CANTONEIRA 1" X 1/8 QUADRICULADA.	M²	5	459,00	2295,00
Marca:	BEMARQ					
283	100333	PORTA LAMBRL 70 X 210 CHAPA 18	UNIDADE	20	689,00	13780,00
Marca:	BEMARQ					
284	100333	PORTA LAMBRL 60 X 210 CHAPA 18	UNIDADE	10	689,00	6890,00
Marca:	BEMARQ					
286	100333	PORTA METALON 80 X 210 CHAPA 18.	UNIDADE	10	780,00	7800,00
Marca:	BEMARQ					
288	100333	JANELA DE CORRER JANELA DE CORRER METALICA EM CANTONEIRA A %.	M²	20	505,00	10100,00
Marca:	BEMARQ					
290	100333	PORTÃO METALICO DE CORRER EM CHAPA DE LAMBRL CHAPA 18.	M²	10	505,00	5050,00
Marca:	BEMARQ					
291	100333	PORTÃO METALICO DE ABRIR EM CHAPA DE LAMBRL CHAPA 18.	M²	10	505,00	5050,00
Marca:	BEMARQ					
292	100334	GRADE DE PROTEÇÃO METALICA EM FERRO MACIÇO 3/8.	M²	50	550,00	27500,00
Marca:	BEMARQ					
304	100335	TURQUESA DE ARMADOR	UNIDADE	10	30,00	300,00
Marca:	OPER					

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE / MG

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

305	100335	AZULEJO BRANCO 31 X 45CM.	M²	300	20,23	6069,00
Marca:	VISTA BELA					
306	100335	PISO CERAMICO PEI 5 OU SIMILAR MED 45 X 45 CM.	M²	500	20,23	10115,00
Marca:	VISTA BELA					
309	100335	TELHA DE AMIANTO 2,44 X 1,10M E=6MM.	UNIDADE	50	45,00	2250,00
Marca:	PRECON					
310	100335	TELHA DE AMIANTO 1,83 X 1,10M E=6MM.	UNIDADE	50	36,70	1835,00
Marca:	PRECON					
311	100335	TELHA DE AMIANTO 1,53 X 1,10M E=6MM.	UNIDADE	50	32,15	1607,50
Marca:	PRECON					
312	100336	TELHA CERÂMICA TIPO PORTUGUESA DUPLA.	UNIDADE	1.000,00	2,75	2750,00
Marca:	FLOR DE MINAS					
313	100336	COPAO CERÂMICO CELOTE.	UNIDADE	100	2,75	275,00
Marca:	FLOR DE MINAS					
316	100336	PORTA PRANCHETA EM SUCUPIRA 80 CM.	UNIDADE	10	128,70	1287,00
Marca:	SOMADIL					
318	100336	CHAPA DE COMPENSADO 2,20 X 1,60 15MM.	UNIDADE	150	119,50	17925,00
Marca:	SOMADIL					
319	100336	DOBRADIÇA PARA PORTA CARTELA COM 3 UNIDADES.	CARTELA	10	14,00	140,00
Marca:	SILVANA					
320	100336	DOBRADIÇA CROMADA CARTELA COM 3 UNIDADES.	CARTELA	10	14,00	140,00
Marca:	SILVANA					
321	100336	PEÇA DE MADEIRA PARAJU 6 X 16.	METRO LINEAR	500	31,20	15600,00
Marca:	GUAJARA					
324	100337	PEÇA DE MADEIRA PARAJU 6 X 8.	METRO LINEAR	500	17,00	8500,00
Marca:	GUAJARA					
326	100337	CAIBRO 6 X 4	METRO LINEAR	500	13,49	6745,00
Marca:	GUAJARA					
328	100337	MARCO DE PORTA COM ALIZAR SUCUPIRA 15 A 18.	UNIDADE	30	256,00	7680,00
Marca:	SOMADIL					
335	100338	ARAME FARPADO 250 MTS.	ROLO	5	183,00	915,00
Marca:	OPER					
337	100338	ARAME LISO 500 MTS.	ROLO	5	300,00	1500,00
Marca:	VEMA					
339	100338	CHAMPRAO 6 X 30 MADEIRA PARAJU.	METRO LINEAR	100	36,70	3670,00
Marca:	GUAJARA					
340	100338	BARROTE 6 X 8 MADEIRA MISTA.	METRO LINEAR	1.000,00	13,70	13700,00
Marca:	GUAJARA					
344	100339	BLOQUETE DE CONCRETO 25X25X5CM	UNIDADE	1.000,00	3,67	3670,00
Marca:	OPCAO					
352	100123	Cabo UTP azul p/ computador	UNIDADE	20	1,00	20,00
Marca:	IMPORTADO					
353	100123	Padrão bifásico 7m	UNIDADE	2	827,90	1655,80
Marca:	PIPE					
354	100123	padrão monofásico 7m	UNIDADE	2	413,90	827,80
Marca:	PIPE					
355	100123	conector RJ 45 macho	UNIDADE	2	0,90	1,80
Marca:	FURUKAWA					
356	100123	padrão bifásico 4,5m	UNIDADE	2	597,90	1195,80
Marca:	PIPE					
357	100123	Padrão monofásico 4,5 m	UNIDADE	2	298,90	597,80
Marca:	PIPE					
358	100124	Chave disjuntor unipolar preta 25A	UNIDADE	2	9,19	18,38
Marca:	SOPRANO					
359	100124	Chave disjuntor unipolar preto 30A	UNIDADE	2	9,19	18,38
Marca:	SOPRANO					
360	100124	Chave disjuntor unipolar preta 35 A	UNIDADE	2	9,19	18,38
Marca:	SOPRANO					
361	100124	Chave disjuntor unipolar preta 40 A	UNIDADE	2	13,79	27,58
Marca:	SOPRANO					
362	100124	Chave disjuntor unipolar preta 60 A	UNIDADE	2	22,90	45,80
Marca:	SOPRANO					
363	100124	Disjuntor bipolar preto 20 A	UNIDADE	10	45,90	459,00
Marca:	SOPRANO					
364	100124	Disjuntor bipolar preto 25 A	UNIDADE	2	45,90	91,80
Marca:	SOPRANO					
365	100124	Disjuntor bipolar preto 30 A	UNIDADE	10	45,90	459,00
Marca:	SOPRANO					

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

366	100124	Disjuntor bipolar preto 35 A	UNIDADE	2	45,90	91,80
Marca:	SOPRANO					
367	100124	Disjuntor bipolar preto 40 A	UNIDADE	2	45,90	91,80
Marca:	SOPRANO					
368	100125	Disjuntor bipolar preto 60 A	UNIDADE	10	64,00	640,00
Marca:	SOPRANO					
369	100131	Chave bóia automática superior 16A – 220V	UNIDADE	10	32,00	320,00
Marca:	VOLTIN					
370	100125	Chave bóia automática inferior 16A – 110V	UNIDADE	10	32,00	320,00
Marca:	VOLTIN					
371	100125	Chave bóia automática inferior 16A – 220V	UNIDADE	10	32,00	320,00
Marca:	VOLTIN					
373	100125	Lâmpada fluorescente 34W – 110V	UNIDADE	100	23,90	2390,00
Marca:	FLC					
374	100125	Lâmpada fluorescente 45W – 110V	UNIDADE	100	32,00	3200,00
Marca:	ULTRALUZ					
375	100126	Lâmpada fluorescente 45W – 220V	UNIDADE	200	32,00	6400,00
Marca:	FLC					
376	100126	Lâmpada fluorescente 40W – 110V – 120cm	UNIDADE	200	5,50	1100,00
Marca:	PHILIPS					
377	100126	Lâmpada fluorescente 40W – 220V – 120cm	UNIDADE	200	5,50	1100,00
Marca:	PHILIPS					
378	100126	Lâmpada fluorescente espiral 11W – 127V	UNIDADE	10	9,00	90,00
Marca:	FLC					
379	100126	Lâmpada vapor mercúrio 250W – 220V	UNIDADE	10	29,40	294,00
Marca:	LITEMAN					
380	100126	Lâmpada vapor mercúrio 400W – 220V	UNIDADE	10	64,00	640,00
Marca:	LITEMAN					
381	100126	Lâmpada compacta 34W -127V	UNIDADE	30	24,00	720,00
Marca:	FLC					
382	100127	Reator partida rápida 20w para duas lâmpadas	UNIDADE	20	23,90	478,00
Marca:	SEVENLIGHTH					
383	100127	Reator partida rápida 40W para duas lâmpadas	UNIDADE	20	23,90	478,00
Marca:	SEVENLIGHTH					
384	100127	Soquete nylon	UNIDADE	20	1,80	36,00
Marca:	VOLTIM					
388	100129	Pino elétrico T	UNIDADE	5	4,50	22,50
Marca:	MECTRONIC					
390	100512	FITA CREPE 15MM X 50MM	UNIDADE	30	3,00	90,00
Marca:	OPER					
397	100068	CHAVE PHILIPS 5/ 16 X 4	UNIDADE	5	8,90	44,50
Marca:	DISMA					
431	100512	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/64	UNIDADE	5	7,00	35,00
Marca:	DISMA					
438	100038	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5/32	UNIDADE	5	6,00	30,00
Marca:	DISMA					
439	100038	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7/16	UNIDADE	5	25,00	125,00
Marca:	DISMA					
443	100038	BROCA VÍDEA 4MM	UNIDADE	5	5,00	25,00
Marca:	DISMA					
451	100039	BARRA ROSQUEADA 5/8	UNIDADE	5	7,36	36,80
Marca:	JOMARCA					
461	100040	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 110 X20 LISO	UNIDADE	2	24,80	49,60
Marca:	IRWIN					
462	100040	REBITE Nº 310	CAIXA	2	27,73	55,46
Marca:	OPER					
463	100040	REBITE Nº 406	CAIXA	2	37,63	75,26
Marca:	OPER					
464	100041	REBITE Nº 408	CAIXA	2	38,24	76,48
Marca:	OPER					
465	100041	ELETRODOS 6013 2,5	KILO	25	40,00	1000,00
Marca:	STAR					
Total do						
Fornecedor:	661.684.52					



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE / MG

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Fornecedor: EUCALIPTOS IMUNIZADOS PENEDO LTDA- ME						
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
331	100337	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO 6 A 7 220 MTS.	METRO	500	3,10	1550,00
Marca:	MATA VERDE					
332	100338	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO 7 A 10 220 MTS.	METRO	500	4,62	2310,00
Marca:	MATA VERDE					
333	100338	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO 10 A 13 220 MTS.	METRO	500	6,88	3440,00
Marca:	MATA VERDE					
334	100338	ESTACA DE EUCALIPTO SEM TRATAR 10 A 13 320 MTS.	METRO	200	9,45	1890,00
Marca:	MATA VERDE					
Total do Fornecedor:	9.190,00					

Fornecedor: ITABRITA BRITADORA ITATIAIUÇU LTDA						
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
226	100327	PEDRA CALÇADINHA GNAISSE	METROS²	2.000,00	69,00	138000,00
Marca:	ITABRITA					
Total do Fornecedor:	138.000,00					

Fornecedor: FAVA E FAVA CONSTRUTORA LTDA ME						
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
470	100512	Massa asfáltica usinada a quente sacos de 25kg	SACO	1.000,00	16,00	16000,00
Marca:	FAVA E FAVA					
Total do Fornecedor:	16.000,00					

Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA ME						
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
217	100326	CAL HIDRATADO 15 KG	SACO	150	5,60	840,00
Marca:	CAL MAX					
218	100326	AGROFILITO SC 20KG	SACO	30	15,25	457,50
Marca:	CH3					
246	100329	ESPÁTULA 1/2	UNIDADE	10	4,50	45,00
Marca:	BB					
247	100329	ESPÁTULA 1*	UNIDADE	10	4,50	45,00
Marca:	BB					
248	100329	ESPÁTULA 2 1/2	UNIDADE	10	5,50	55,00
Marca:	BB					
249	100329	ESPÁTULA 5	UNIDADE	10	8,15	81,50
Marca:	BB					
253	100330	TINTA LATEX 18 L	UNIDADE	50	165,50	8275,00
Marca:	SUPER MAX					
254	100330	LIQUI-BRILHO 18L	UNIDADE	50	131,50	6575,00
Marca:	SUPER MAX					
255	100330	TINTA PARA PISO 18 L	UNIDADE	30	154,50	4635,00
Marca:	SUPER MAX					
256	100330	ESMALTE SINTÉT. 3.6 L	UNIDADE	100	59,90	5990,00
Marca:	SUPER MAX					
257	100330	VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE 3.6 L	UNIDADE	25	55,80	1395,00

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Marca:	SUPER MAX					
258	100330	VERNIZ MARÍTIMO FOSCO 3.6 L	UNIDADE	25	55,00	1375,00
Marca:	SUPER MAX					
259	100330	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA LATA DE 18 LTS NA COR AMARELA	UNIDADE	50	285,90	14295,00
Marca:	SUPER MAX					
260	100330	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA LATA DE 18 LTS, NA COR BRANCA	UNIDADE	30	278,00	8340,00
Marca:	SUPER MAX					
261	100330	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA LATA DE 18 LTS, NA COR VERDE	UNIDADE	10	273,50	2735,00
Marca:	SUPER MAX					
262	100331	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA LATA DE 18 LTS, NA COR VERMELHA	UNIDADE	5	284,90	1424,50
Marca:	SUPER MAX					
263	100331	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA LATA DE 18 LTS, NA COR AZUL	UNIDADE	10	273,00	2730,00
Marca:	SUPER MAX					
264	100331	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE 18 LTS, NA COR PRETA	UNIDADE	5	265,00	1325,00
Marca:	SUPER MAX					
265	100331	TINTA ESMALTE 3.6 L METAL/MADEIRA	UNIDADE	50	59,90	2995,00
Marca:	SUPER MAX					
266	100331	SELADOR 18 L PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	100	63,00	6300,00
Marca:	SUPER MAX					
267	100331	MASSA ACRÍLICA 18L	UNIDADE	100	74,80	7480,00
Marca:	SUPER MAX					
268	100331	AGUARRÁS 5 LITROS	UNIDADE	50	44,00	2200,00
Marca:	SUPER MAX					
269	100331	THINNER GALÃO 5 LITROS	UNIDADE	50	44,00	2200,00
Marca:	SUPER MAX					
Total do Fornecedor:	81.793,50					

MAIS INFORMAÇÕES NO SITE www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br. Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2015.

OBJETO – aquisição eventual e futura de material permanente e de consumo médico hospitalar, para manutenção das atividades da atenção básica - Secretaria Municipal de Saúde – Município de São Sebastião do Oeste/MG,

VIGÊNCIA – 12 MESES

DETENTORAS:

VISAMED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	100512	MESA GINECOLÓGICA:	UNIDADE	2	2.000,00	4.000,00
Marca:	RC MOVEIS					
2	100512	ESCADA DOIS DEGRAUS:	UNIDADE	4	84,000	336,000
Marca:	HELMA					
4	100513	MESA AUXILIAR:	UNIDADE	4	140,000	560,000
Marca:	HELMA					
5	100513	FOCO GINECOLÓGICO - FOCO DE LUZ AUXILIAR	UNIDADE	2	415,000	830,000
Marca:	MEDICATE					
7	100513	NEGATOSCOPIO:	UNIDADE	1	210,000	210,000
Marca:	HELMA					
9	100513	DISPENSOR PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UNIDADE	21	32,000	672,000
Marca:	COLUMBUS					
16	100514	DETECTOR FETAL DE MESA SONAR	UNIDADE	2	520,000	1.040,000
Marca:	MEDCIR					
25	100515	MACA ALTURA FIXA COM GRADES, SUPORTE DE SORO E RODÍZIO	UNIDADE	2	1.450,000	2.900,000
Marca:	RC MOVEIS					

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE / MG

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

40	100516	PINÇA ANATÔMICA 9X9 DENTES 12 CM	UNIDADE	15	8,000	120,000
Marca:	ABC					
41	100516	PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE CURVA 14 CM	UNIDADE	15	16,000	240,000
Marca:	ABC					
43	100516	PINÇA PEAN RETA 14 CM	UNIDADE	20	19,000	380,000
Marca:	ABC					
45	100517	TESOURAS RETA 12 CM	UNIDADE	20	11,000	220,000
Marca:	ABC					
46	100517	TESOURA METZEMBAUM CURVA 12 CM	UNIDADE	15	20,000	300,000
Marca:	ABC					
48	100517	CILINDROS DE OXIGENIO MEDICINAL:	UNIDADE	10	1.700,000	17.000,000
Marca:	MAT					
50	100517	MANÔMETRO/FLUXÔMETRO PARA OXIGENOTERAPIA:VÁLVULA	UNIDADE	15	165,000	2.475,000
Marca:	IFAB					
Total	31.283,00					

CIRURGIA DINIZ COMÉRCIO DE ARTIGOS DE LABORATÓRIOS E HOSPITA							
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade	Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	100512	MESA DE EXAME CLINICO:	UNIDADE		2	430,00	860,00
Marca:	CAUAMAQ						
6	100513	MOCHO GIRATÓRIO A GAS COM ARO E ENCOSTO CORAÇÃO ESTOFADO	UNIDADE		3	305,00	915,00
Marca:	S.A. DO BRASIL						
10	100513	CADEIRA DE RODAS	UNIDADE		3	326,40	979,20
Marca:	CDS						
12	100513	DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO	UNIDADE		28	31,00	868,00
Marca:	BRALIMPIA						
13	100513	ESTETOSCÓPIO - PERMITE DIFERENTES CONFIGURAÇÕES PARA	UNIDADE		6	33,00	198,00
Marca:	PREMIUM						
14	100514	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO	UNIDADE		15	56,00	840,00
Marca:	PREMIUM						
15	100514	TERMÔMETRO DIGITAL MIN MAX	UNIDADE		10	43,50	435,00
Marca:	J. PROLAB						
19	100514	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO OBESO.	UNIDADE		3	70,00	210,00
Marca:	PREMIUM						
22	100514	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL 15 LITROS	UNIDADE		1	355,00	355,00
Marca:	INCOTERM						
24	100515	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO MODELO BAXSTRAP, PROJETADA PARA	UNIDADE		2	485,00	970,00
Marca:	MULTISTOCK						
26	100515	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA	UNIDADE		20	6,15	123,00
Marca:	RESGATE						
27	100515	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA P	UNIDADE		20	10,20	204,00
Marca:	RESGATE						
28	100515	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA M	UNIDADE		20	12,20	244,00
Marca:	RESGATE						
29	100515	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA G	UNIDADE		20	15,10	302,00
Marca:	RESGATE						
30	100515	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA GG	UNIDADE		20	18,20	364,00
Marca:	RESGATE						
31	100515	COLAR CERVICAL P	UNIDADE		10	14,70	147,00
Marca:	RESGATE						

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

32	100515	COLAR CERVICAL M	UNIDADE	10	14,70	147,00
Marca:	RESGATE					
33	100515	COLAR CERVICAL G	UNIDADE	10	14,70	147,00
Marca:	RESGATE					
37	100516	CAIXA PARA MEDICAMENTOSBANDEJA COM TAMPA - EM290	UNIDADE	2	55,00	110,00
Marca:	EMIFRAN					
38	100516	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA	UNIDADE	4	80,00	320,00
Marca:	RADICAL					
39	100516	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 56 L.	UNIDADE	3	130,00	390,00
Marca:	SAN REMO					
42	100516	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12	UNIDADE	20	15,50	310,00
Marca:	ABC					
44	100517	PORTA AGULHA MAYO 14 CM	UNIDADE	15	16,00	240,00
Marca:	ABC					
49	100517	OXÍMETRO PORTÁTIL DE DEDO: MODELO COMPACTO E PORTÁTIL - PESA	UNIDADE	4	225,00	900,00
28G SEM PILLHAS						
Marca:	CONTEC					
Total	10.578,20					

ALPHALAB PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME							
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade	Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	100513	FICHARIO DE MESA	UNIDADE		4	220,00	880,00
Marca:	WS						
11	100513	ESPELHO	UNIDADE		3	63,85	191,55
Marca:	WS						
35	100516	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO	UNIDADE		30	7,80	234,00
Marca:	ECILAT EX						
36	100516	CAMPO CIRÚRGICO SEM FENESTRA	UNIDADE		30	6,80	204,00
Marca:	ECILAT EX						
Total	1.509,55						

MAIS INFORMAÇÕES NO SITE www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br - Dorival Faria Barros - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: DORIVAL FÁRIA BARROS
 VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS

PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

